
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KETERANGAN PENGGANTI 

PENDIRIAN SEKOLAH DAN OPERASIONAL  

SEKOLAH DASAR NEGERI (SDN) 

KABUPATEN SUMENEP 

 

SD NEGERI PRENDUAN III  

KECAMATAN PRAGAAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PEMERINTAH KABUPATEN SUMENEP

DINAS PENDIDIKAN
Jl. Dr. Cipto No. 35 Kota Sumenep, Sumenep, Jawa Timur 69417

Telp. (0328) 662325 Fax. (0328) 662322
Email : disdik@sumenepkab.go.id website :http://disdik.sumenepkab.go.id

KEPUTUSAN
KEPALA DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN SUMENEP

NOMOR: 100.3.3.2/1948/101.4/2024

TENTANG

KETERANGAN PENGGANTI
PENDIRIAN SEKOLAH DAN OPERASIONAL SEKOLAH DASAR NEGERI (SDN)

KABUPATEN SUMENEP

KEPALA DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN SUMENEP,

Menimbang : a.  bahwa dalam pelaksanaan akreditasi diperlukan panduan dan
prosedur yang menjamin pelaksanaan akreditasi yang terarah,
terbuka, dan terukur untuk menjamin kualitas proses dan hasil-
hasil akreditasi; 

b.  bahwa  sekolah/madrasah  yang  tidak  mengajukan  usul
akreditasi melalui Sispena tidak akan dilakukan audit dan BAN
PDM  tidak  melakukan  perpanjangan  pendaftaran  ajuan  re-
akreditasi  kembali  dan  bagi  sekolah/madrasah  yang  tidak
diperpanjang  tidak  dibenarkan  menggunakan  sertifikat
akreditasi dalam bentuk apapun.

Mengingat : 1. Undang–Undang  Nomor  20  Tahun  2003  tentang  Sistem
Pendidikan Nasional  (Lembaran Negara  Republik  Indonesia
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Nomor
4301);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar
Nasional  Pendidikan (Lembaran Negara Republik  Indonesia
Tahun 2021 Nomor 87, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia  Nomor  6676)  sebagaimana telah  diubah  dengan
Peraturan Pemerintah Republik  Indonesia Nomor 04 Tahun
2022 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 57
Tahun 2022 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 14, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6762);

3. Keputusan  Menteri  Pendidikan  dan  Kebudayaan  Republik
Indonesia Nomor 395/P/2020 tentang Kriteria dan Perangkat
Akreditasi Satuan Pendidikan Kerja Sama; 

4. Keputusan  Menteri  Pendidikan,  Kebudayaan,  Riset,  dan
Teknologi Nomor 209/P/2021 tentang Kriteria dan Perangkat
Akreditasi Pendidikan Dasar dan Menengah;
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5. Keputusan  Ketua  Badan  Akreditasi  Nasional
Sekolah/Madrasah  Nomor:  113/BAN-SM/SK/2022  tentang
Prosedur  Operasional  Standar  Pelaksanaan  Akreditasi
Sekolah/Madrasah Tahun 2022;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :

KESATU : Menetapkan Surat  Keputusan  tentang  Keterangan  Pengganti
Pendirian Sekolah dan Operasional Sekolah Dasar Negeri (SDN)
di Kabupaten Sumenep, yang menyatakan bahwa benar adalah
SDN yang  berada  di  lingkungan  Dinas  Pendidikan  Kabupaten
Sumenep sebagaimana tercantum dalam lampiran  yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini;

KEDUA : Keterangan  Pengganti  Pendirian  Sekolah  dan  Operasional
Sekolah Dasar Negeri (SDN) ini dibuat sebagai persyaratan pada
pengisian Sispena masing-masing sekolah;

KETIGA : Keputusan Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Sumenep ini
mulai berlaku pada tanggal ditetapkan  sampai  diadakan
perubahan atau dicabut kembali dengan keputusan lainnya.

Ditetapkan di : Sumenep
Pada Tanggal : 22 Mei 2024

Kepala

     ${ttd}

Agus Dwi Saputra, S.Sos., M.Si
Pembina Utama Muda (IV/c)
NIP 197210021992011001

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

                             2 / 15                             2 / 15



Lampiran : Keputusan Kepala Dinas Pendidikan
   Kabupaten Sumenep

                        Nomor      : 100.3.3.2/1948/101.4/2024
                        Tanggal    : 22 Mei 2024

DAFTAR KETERANGAN PENGGANTI
PENDIRIAN SEKOLAH DAN OPERASIONAL SEKOLAH DASAR NEGERI (SDN)

KABUPATEN SUMENEP

No. NPSN Nama Satuan Pendidikan Jenjang Kecamatan

1 20529633 SD N AMBUNTEN BARAT III SD Ambunten
2 20529640 SD N AMBUNTEN TIMUR 3 SD Ambunten
3 20529780 SD N BELUK KENEK I SD Ambunten
4 20529742 SD N CAMPOR BARAT I SD Ambunten
5 20529741 SD N CAMPOR BARAT II SD Ambunten
6 20529868 SD N SOGIAN II SD Ambunten
7 20529819 SD N TAMBAAGUNG ARES I SD Ambunten
8 20529820 SD N TAMBAAGUNG ARES II SD Ambunten
9 20529821 SD N TAMBAAGUNG BARAT I SD Ambunten
10 20529833 SD N TAMBAAGUNG TENGAH I SD Ambunten
11 20529834 SD N TAMBAAGUNG TENGAH II SD Ambunten
12 20529836 SD N TAMBAAGUNG TIMUR II SD Ambunten
13 20529637 SD NEGERI AMBUNTEN TENGAH IV SD Ambunten
14 20529631 SD NEGERI AMBUNTEN TIMUR I SD Ambunten
15 20529779 SD NEGERI BELUK ARES SD Ambunten
16 20529781 SD NEGERI BELUK RAJA SD Ambunten
17 20529733 SD NEGERI CAMPOR TIMUR SD Ambunten
18 20551955 SD NEGERI KELES SD Ambunten
19 20529869 SD NEGERI SOGIAN I SD Ambunten
20 20529708 SDN AMBUNTEN BARAT I SD Ambunten
21 20529621 SDN AMBUNTEN BARAT II SD Ambunten
22 20529634 SDN Ambunten Tengah I SD Ambunten
23 20529635 SDN AMBUNTEN TENGAH II SD Ambunten
24 20529636 SDN AMBUNTEN TENGAH III SD Ambunten
25 20529639 SDN Ambunten Timur II SD Ambunten
26 20529717 SDN BUKABU SD Ambunten
27 20529625 SD N ANGKATAN IV SD Arjasa
28 20529629 SD N ARJASA II SD Arjasa
29 20529722 SD N BILIS BILIS I SD Arjasa
30 20529725 SD N BILIS BILIS IV SD Arjasa
31 20529716 SD N BUDDI SD Arjasa
32 20529461 SD N GELAMAN II SD Arjasa

33 20529462 SD N GELAMAN III SD Arjasa

34 20529596 SD N KALIKATAK I SD Arjasa

35 20529588 SD N KALIKATAK II SD Arjasa

36 20529587 SD N KALIKATAK III SD Arjasa

37 20529586 SD N KALINGANYAR SD Arjasa

38 20529578 SD N KALISANGKA I SD Arjasa

39 20529552 SD N KOLO KOLO I SD Arjasa

40 20529553 SD N KOLO KOLO II SD Arjasa
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No. NPSN Nama Satuan Pendidikan Jenjang Kecamatan

399 20529870 SD N SOKARAMME PASESER I SD Nonggunong

400 20529871 SD N SOKARAMME PASESER II SD Nonggunong

401 20529811 SD N SOMBER SD Nonggunong

402 20529812 SD N SONOK I SD Nonggunong

403 20529810 SD N TALAGA I SD Nonggunong

404 20529808 SD N TALAGA II SD Nonggunong

405 20529830 SD N TANAH MERAH SD Nonggunong

406 20530031 SD NEGERI P.PAJANGAN SD Nonggunong

407 20551973 SD N LEBENG BARAT II SD Pasongsongan

408 20551963 SD N PANAONGAN 1 SD Pasongsongan

409 20551965 SD N PANAONGAN III SD Pasongsongan

410 20551959 SD N Pasongsongan II SD Pasongsongan

411 20551961 SD N PASONGSONGAN IV SD Pasongsongan

412 20551977 SD N PRANCAK II SD Pasongsongan

413 20551975 SD NEGERI CAMPAKA III SD Pasongsongan

414 20551972 SD NEGERI LEBENG BARAT I SD Pasongsongan

415 20551974 SD NEGERI LEBENG BARAT III SD Pasongsongan

416 20551969 SD NEGERI PADANGDANGAN II SD Pasongsongan

417 20551966 SD NEGERI PANAONGAN IV SD Pasongsongan

418 20551958 SD NEGERI PASONGSONGAN I SD Pasongsongan

419 20551962 SD NEGERI PASONGSONGAN V SD Pasongsongan

420 20551978 SD NEGERI PRANCAK III SD Pasongsongan

421 20551970 SD NEGERI SODDARA I SD Pasongsongan

422 20551971 SD NEGERI SODDARA II SD Pasongsongan

423 20551968 SDN PADANGDANGAN I SD Pasongsongan

424 20530053 SD N LARANGAN PERRENG II SD Pragaan

425 20530135 SD N ROMBASAN SD Pragaan

426 20529707 SD NEGERI AENG PANAS I SD Pragaan

427 20529593 SD NEGERI KADUARA TIMUR SD Pragaan

428 20529619 SD NEGERI KARDULUK I SD Pragaan

429 20529532 SD NEGERI KARDULUK II SD Pragaan

430 20529544 SD NEGERI KARDULUK IV SD Pragaan

431 20530152 SD NEGERI PAKAMBAN DAJA SD Pragaan

432 20530153 SD NEGERI PAKAMBAN LAOK SD Pragaan

433 20530103 SD NEGERI PRAGAAN LAOK I SD Pragaan

434 20530105 SD NEGERI PRAGAAN LAOK III SD Pragaan

435 20530118 SD NEGERI PRAGAAN LAOK IV SD Pragaan

436 20530132 SD NEGERI PRENDUAN I SD Pragaan

437 20530134 SD NEGERI PRENDUAN III SD Pragaan

438 20529879 SD NEGERI SENTOL LAOK SD Pragaan

439 20529720 SD N BRAKAS I SD Ra as

440 20552046 SD N BRAKAS VII SD Ra as

441 20552045 SD N GUWA GUWA II SD Ra as

442 20566289 SD N JUNGKAT II SD Ra as

443 20529605 SD N KARANGNANGKA IV SD Ra as
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No. NPSN Nama Satuan Pendidikan Jenjang Kecamatan

534 20529524 SD N ESSANG III SD Talango

535 20529518 SD N GAPURANA 1 SD Talango

536 20552060 SD N GAPURANA II SD Talango

537 20552062 SD N GAPURANA IV SD Talango

538 20571465 SD N PADIKE III SD Talango

539 20552049 SD N TALANGO I SD Talango

540 20552050 SD N TALANGO II SD Talango

541 20529750 SD NEGERI CABBIYA I SD Talango

542 20552061 SD NEGERI GAPURANA III SD Talango

543 20552057 SD NEGERI KOMBANG I SD Talango

544 20552055 SD NEGERI PADIKE II SD Talango

545 20530029 SD NEGERI PADIKE IV SD Talango

546 20530139 SD NEGERI PALASA I SD Talango

547 20552051 SD NEGERI TALANGO III SD Talango

548 20552052 SD NEGERI TALANGO IV SD Talango

549 20552054 SDN PADIKE I SD Talango

550 20552058 SDN POTERAN I SD Talango

Kepala

       ${ttd}

Agus Dwi Saputra, S.Sos., M.Si
Pembina Utama Muda (IV/c)
NIP 197210021992011001
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DASAR USULAN PERUBAHAN NOMENKLATUR 

SESUAI PERATURAN BUPATI SUMENEP 

NOMOR  47  TAHUN 2024 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SUMENEP 

NOMOR 48 TAHUN 2022 

 

 DARI SD NEGERI PRENDUAN III 

MENJADI 

SDN PRENDUAN III 



 

 

 
 

 

 
BUPATI SUMENEP 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 
PERATURAN BUPATI SUMENEP 

NOMOR  47  TAHUN 2024 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SUMENEP  

NOMOR 48 TAHUN 2022 
TENTANG 

 KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI 

SERTA TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH 
PADA DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN SUMENEP  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SUMENEP, 
 
Menimbang 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Mengingat 
 

 
 
 

 
 

: 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

: 
 

 
 
 

 
 

a. bahwa dengan diterbitkannya Keputusan Bupati 

Sumenep Nomor : 188/411/KEP/435.013/2022 
tentang Lokasi Penutupan Sekolah Dasar Negeri dan 

Swasta Tahun 2022, Keputusan Bupati Sumenep 
Nomor : 188/421/KEP/435.013/2022 tentang Lokasi 
Penggabungan Sekolah Dasar Negeri dan Keputusan 

Bupati Sumenep Nomor : 188/37/KEP/435.013/2024 
tentang Lokasi Penggabungan Sekolah Dasar Negeri, 
perlu adanya perubahan nomenklatur dan 

penghapusan beberapa satuan Pendidikan pada 
Peraturan Bupati Sumenep Nomor 48 Tahun 2022 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi serta Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah 
pada Dinas Pendidikan Kabupaten Sumenep; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu melakukan 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Sumenep Nomor 48 

Tahun 2022 tentang Kedudukan, Susunan 
Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Unit 

Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas Pendidikan 
Kabupaten Sumenep. 

 

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang 
Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 
 

 
 



 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6801); 
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 
tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 
Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 
Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5105) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 

17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 
Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5157); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6402); 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 6041); 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 57 tahun 2021 tentang 

Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 87, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6676); 

  



 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

8. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan, (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 199) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 76 Tahun 

2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden 
Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-
undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 186); 
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
2036) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 120 tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 

Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 157); 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 

Nomor 4 Tahun 2016 tentang Alih Fungsi Sanggar 
Kegiatan Belajar menjadi Satuan Pendidikan Non 

Formal Sejenis (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 330); 

11. Peraturan Menteri Pendidikan Dan Kebudayaan 

Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2019 Tentang 
Pedoman Organisasi Dan Tata Kerja Satuan 
Pendidikan Dasar Dan Menengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 206); 
12. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 7 
Tahun 2022 Tentang Sistem Kerja Pada Instansi 
Pemerintah Untuk Penyederhanaan Birokrasi (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 181); 
13. Peraturan Daerah Kabupaten Sumenep Nomor 15 

Tahun 2020 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Sumenep (Lembaran 
Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 2021 Nomor 01), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Sumenep Nomor 5 Tahun 2023 tentang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 

2020 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Sumenep (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sumenep Tahun 2023 Nomor 5); 
14. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 25 Tahun 2022 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Pendidikan Kabupaten 
Sumenep (Berita Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 
2022 Nomor 25); 

 
 

 
 



 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Menetapkan  
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

: 
 
 

 
 

 

15. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 48 Tahun 2022 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi serta Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah 
Pada Dinas Pendidikan Kabupaten Sumenep (Berita 

Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 2022 Nomor 48); 
dan 

16. Peraturan Bupati Sumenep Nomor 9 Tahun 2024 
tentang Sistem Kerja Di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Sumenep Untuk Penyederhanaan 

Birokrasi (Berita Daerah Kabupaten Sumenep Tahun 
2024 Nomor 9). 

 
MEMUTUSKAN 

 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI SUMENEP NOMOR 48 TAHUN 2022 
TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS 

DAN FUNGSI SERTA TATA KERJA UNIT PELAKSANA 
TEKNIS DAERAH PADA DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN 

SUMENEP. 
 

Pasal I 
 

Ketentuan dalam Lampiran I Peraturan Bupati Sumenep 
Nomor 48 Tahun 2022 tentang Kedudukan, Susunan 

Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta Tata Kerja Unit 
Pelaksana Teknis Daerah Pada Dinas Pendidikan 
Kabupaten Sumenep (Berita Daerah Kabupaten Sumenep 

Tahun 2022 Nomor 48) diubah, sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini. 
 

Pasal  II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Sumenep.  
                                  

Ditetapkan di :  Sumenep 
pada tanggal  :  10 September 2024                  

 

 
BUPATI SUMENEP 

 

 
 

 
ACHMAD FAUZI WONGSOJUDO 

 

 

DIUNDANGKAN DALAM BERITA DAERAH 
KABUPATEN SUMENEP 

 

TANGGAL : 10 September 

TAHUN     : 2024                   NOMOR : 47 



       Lampiran I :  Peraturan Bupati Sumenep 

   Nomor     : 47 Tahun 2024   
                     Tanggal   : 10 September 2024   
 

 
I. NOMENKLATUR SATUAN PENDIDIKAN TAMAN KANAK-KANAK 

NEGERI  
 

No Nama Satuan Pendidikan NPSN Kecamatan 

1 TK NEGERI PEMBINA SUMENEP 20564148 Kota Sumenep 

2 TK NEGERI PEMBINA PRAGAAN 20566381 Pragaan 

 
II. NOMENKLATUR SATUAN PENDIDIKAN SEKOLAH DASAR NEGERI 

 

No Nama Satuan Pendidikan NPSN Kecamatan 

1 SDN AMBUNTEN BARAT I 20529708 Ambunten 

2 SDN AMBUNTEN BARAT II 20529621 Ambunten 

3 SDN AMBUNTEN BARAT III 20529633 Ambunten 

4 SDN AMBUNTEN TENGAH I 20529634 Ambunten 

5 SDN AMBUNTEN TENGAH II 20529635 Ambunten 

6 SDN AMBUNTEN TENGAH III 20529636 Ambunten 

7 SDN AMBUNTEN TENGAH IV 20529637 Ambunten 

8 SDN AMBUNTEN TIMUR I 20529631 Ambunten 

9 SDN AMBUNTEN TIMUR II 20529639 Ambunten 

10 SDN AMBUNTEN TIMUR III 20529640 Ambunten 

11 SDN BELLUK ARES 20529779 Ambunten 

12 SDN BELLUK KENEK I 20529780 Ambunten 

13 SDN BELLUK RAJA 20529781 Ambunten 

14 SDN BUKABU 20529717 Ambunten 

15 SDN CAMPOR BARAT I 20529742 Ambunten 

16 SDN CAMPOR BARAT II 20529741 Ambunten 

17 SDN CAMPOR TIMUR 20529733 Ambunten 

18 SDN KELES 20551955 Ambunten 

19 SDN SOGIAN I 20529869 Ambunten 

20 SDN SOGIAN II 20529868 Ambunten 

21 SDN TAMBAAGUNG ARES I 20529819 Ambunten 

22 SDN TAMBAAGUNG ARES II 20529820 Ambunten 

23 SDN TAMBAAGUNG BARAT I 20529821 Ambunten 

24 SDN TAMBAAGUNG TENGAH I 20529833 Ambunten 

25 SDN TAMBAAGUNG TENGAH II 20529834 Ambunten 

26 SDN TAMBAAGUNG TIMUR II 20529836 Ambunten 

27 SDN ANGKATAN I 20529622 Arjasa 

28 SDN ANGKATAN II 20529623 Arjasa 

29 SDN ANGKATAN III 20529624 Arjasa 

30 SDN ANGKATAN IV 20529625 Arjasa 

31 SDN ANGON-ANGON I 20529626 Arjasa 

32 SDN ANGON-ANGON II 20529627 Arjasa 

33 SDN ARJASA I 20529628 Arjasa 

34 SDN ARJASA II 20529629 Arjasa 
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403 SDN SONOK I 20529812 Nonggunong 

404 SDN TALAGA I 20529810 Nonggunong 

405 SDN TALAGA II 20529808 Nonggunong 

406 SDN TANAH MERAH 20529830 Nonggunong 

407 SDN CAMPAKA III 20551975 Pasongsongan 

408 SDN LEBENG BARAT I 20551972 Pasongsongan 

409 SDN LEBENG BARAT II 20551973 Pasongsongan 

410 SDN LEBENG BARAT III 20551974 Pasongsongan 

411 SDN PADANGDANGAN I 20551968 Pasongsongan 

412 SDN PADANGDANGAN II 20551969 Pasongsongan 

413 SDN PANAONGAN I 20551963 Pasongsongan 

414 SDN PANAONGAN III 20551965 Pasongsongan 

415 SDN PANAONGAN IV 20551966 Pasongsongan 

416 SDN PASONGSONGAN I 20551958 Pasongsongan 

417 SDN PASONGSONGAN II 20551959 Pasongsongan 

418 SDN PASONGSONGAN IV 20551961 Pasongsongan 

419 SDN PASONGSONGAN V 20551962 Pasongsongan 

420 SDN PRANCAK II 20551977 Pasongsongan 

421 SDN PRANCAK III 20551978 Pasongsongan 

422 SDN SODDARA I 20551970 Pasongsongan 

423 SDN SODDARA II 20551971 Pasongsongan 

424 SDN AENG PANAS I 20529707 Pragaan 

425 SDN KADUARA TIMUR 20529593 Pragaan 

426 SDN KARDULUK I 20529619 Pragaan 

427 SDN KARDULUK II 20529532 Pragaan 

428 SDN KARDULUK IV 20529544 Pragaan 

429 SDN LARANGAN PERENG II 20530053 Pragaan 

430 SDN PAKAMBAN DAJA 20530152 Pragaan 

431 SDN PAKAMBAN LAOK 20530153 Pragaan 

432 SDN PRAGAAN LAOK I 20530103 Pragaan 

433 SDN PRAGAAN LAOK III 20530105 Pragaan 

434 SDN PRAGAAN LAOK IV 20530118 Pragaan 

435 SDN PRENDUAN I 20530132 Pragaan 

436 SDN PRENDUAN III 20530134 Pragaan 

437 SDN ROMBASAN 20530135 Pragaan 

438 SDN SENTOL LAOK 20529879 Pragaan 

439 SDN ALAS MALANG II 20529696 Ra as 

440 SDN BRAKAS I 20529720 Ra as 

441 SDN BRAKAS II 20529719 Ra as 

442 SDN BRAKAS III 20529711 Ra as 

443 SDN BRAKAS V 20529712 Ra as 

444 SDN BRAKAS VI 20529713 Ra as 

445 SDN BRAKAS VII 20552046 Ra as 

446 SDN GUWA-GUWA I 20529484 Ra as 

447 SDN GUWA-GUWA II 20552045 Ra as 

448 SDN JUNGKAT II 20566289 Ra as 

Prend
Highlight

Prend
Highlight

Prend
Highlight

Prend
Highlight



No Nama Satuan Pendidikan NPSN Kecamatan 

33 SMP NEGERI 1 PRAGAAN 20529909 Pragaan 

34 SMP NEGERI 1 RA’AS 20529910 Ra as 

35 SMP NEGERI 2 RA’AS 20529919 Ra as 

36 SMP NEGERI 1 RUBARU 20529922 Rubaru 

37 
SMP NEGERI SATU ATAP 
KARANGNANGKA 

69867997 Rubaru 

38 SMP NEGERI 1 SAPEKEN 20529923 Sapeken 

39 SMP NEGERI 2 SAPEKEN 20529911 Sapeken 

40 SMP NEGERI 3 SAPEKEN 20551867 Sapeken 

41 SMP NEGERI 1 SARONGGI 20529924 Saronggi 

42 SMP NEGERI 2 SARONGGI 20529912 Saronggi 

43 SMP NEGERI 1 TALANGO 20529926 Talango 

 

IV. NOMENKLATUR SATUAN PENDIDIKAN SANGGAR KEGIATAN 
BELAJAR 

No Nama Satuan Pendidikan NPSN Kecamatan 

1 SKB KABUPATEN SUMENEP P9945654 Batuan 
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